
Concejo Deliberante
de tá Ciudad de rtishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Concejo Deliberante de Ushuaia Asunto N° 625

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

NOTA N o 210 /2020
LETRA: BMPF - AMO

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Ushuaia, 20 de noviembre de 2020.--

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de remitirle

el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN, para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria
prevista para el 25 de noviembre del corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

Adultos mayores de nuestra ciudad nos han manifestado su
preocupación por el estado de algunas escaleras, en cercanías a zonas de paseo y recreación.
Tal es el caso de la escalera ubicada en la Av. Maipú entre las calles Godoy y Rivadavia, que

posibilita el acceso no sólo al estacionamiento de la zona sino también al paseo costero de la

ciudad. Como se visualiza en el Anexo de la presente, el estado de deterioro de la escalera y la

falta de barandas, perjudica la circulación y seguridad de personas mayores y con dificultades de

movilidad. Debemos tender acciones que posibiliten vivir en una ciudad sin barreras, por tal
razón solicitamos la pronta reparación y puesta en valor de la vía de acceso mencionada.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la
sanción de la presente resolución.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serárt Argentinas"



Concejo Deliberante de Ushuaia Asunto N° 625

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

Concejo Deliberante
de Ciudad de (Ushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE.30 DELIBERANTEDE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área que
corresponda, proceda a realizar la reparación y mantenimiento de la escalera ubicada en Av.

Maipú, entre las calles Godoy y Rivadavia, aledaña a la playa de estacionamiento y paseo
costero.

ARTÍCULO 2°.- De forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Defiberante
de fa Ciudadde Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Concejo Deliberante de Ushuaia Asunto N° 625

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

ANEXO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante de Ushuaia Asunto N° 625

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

Concejo Deliderante
de Cíitcfatf €11shuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

